
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:41/2025/QĐ-UBND 

 

Phú Yên, ngày 15 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

19/2025/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của UBND tỉnh Phú Yên  

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức  

của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Phú Yên  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đại phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Ngh  đ nh số 45/2025/NÐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính 

phủ quy đ nh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, th  xã, thành phố 

thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Ngh  đ nh số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy đ nh trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Ngh  đ nh số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy đ nh về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn v  sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Ngh  đ nh số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy đ nh chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTNMT ngày 29 tháng 5 năm 2021 của Bộ 

trưởng Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tài nguyên 

và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;  

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông thôn 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Theo đề ngh  của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số      

117/TTr-SNNMT ngày 03 tháng 4 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của UBND tỉnh 

Phú Yên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Phú Yên 

1. Bổ sung điểm m tại khoản 14 Điều 2 như sau: 



“m) Kiểm tra và tổ chức thực hiện việc phát triển quỹ đất; quản lý, khai thác quỹ 

đất; tổ chức việc đấu  giá quyền sử dụng đất theo quy định.” 

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 3 như sau: 

“4. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở 

a) Trung tâm phát triển quỹ đất. 

b) Vãn phòng Đăng ký đất đai’ 

c) Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường. 

d) Trung tâm Khuyến nông.  

đ) Trung tâm Giống nông nghiệp. 

e) Ban Quản lý rừng phòng hộ Sông Cầu. 

g) Ban Quản lý rừng phòng hộ Ðồng Xuân. 

h) Ban Quản lý rừng phòng hộ Sơn Hòa. 

i) Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Hòa.  

k) Ban Quản lý rừng phòng hộ Sông Hinh. 

l) Ban Quản lý cảng cá. 

m) Đối với 02 đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

(gồm: Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn; Trung tâm Quy 

hoạch thiết kế nông nghiệp và Phát triển nông thôn) tiếp tục duy trì hoạt động theo 

quy định của pháp luật và các quy định liên quan đến khi cấp có thẩm quyền quyết 

định giải thể theo quy định.” 

3. Bổ sung khoản 7 Điều 3 như sau: 

“7. Các chi cục, đơn vị sự nghiệp công lập và tổ chức khác trực thuộc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường có tý cách pháp nhân, có trụ sở, có con dấu và tài 

khoản riêng để hoạt động, chịu sự chỉ đạo toàn diện của Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường.” 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Đào Mỹ 

 


